
UCHWAŁA NR III/69/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych w ramach programu 
stypendialnego „Prymus Pomorza i Kujaw Plus” 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz 
z 2023 r. poz. 1234 i 2005), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych w ramach programu 
stypendialnego „Prymus Pomorza i Kujaw Plus”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/69/24 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych w ramach programu stypendialnego 
„Prymus Pomorza i Kujaw Plus” 

§ 1 Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady, warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania stypendiów dla uzdolnionych 
uczniów z klas VI-VIII szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących, klas VI-VIII ogólnokształcących 
szkół muzycznych I stopnia, ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia i liceów sztuk plastycznych 
z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego, w ramach programu stypendialnego „Prymus Pomorza 
i Kujaw Plus”. 

2. Stypendia finansowane są ze środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Stypendia zostaną 
przyznane na rok szkolny 2023/2024. 

3. Obsługę programu stypendialnego wykonuje Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zwany dalej Departamentem. 

4. Wysokość stypendium zależy od liczby punktów uzyskanych z kryteriów punktowanych opisanych w § 4. 

5. Zależność między wysokością stypendium a liczbą punktów przyznanych zgodnie z zapisami 
§ 4 przedstawia poniższa tabela. 

Wysokość stypendium Punkty - uczniowie szkół podstawowych, 
ogólnokształcących szkół muzycznych I 
stopnia oraz uczniowie I klas liceów 
ogólnokształcących, ogólnokształcących 
szkół muzycznych II stopnia, liceów sztuk 
plastycznych 

Punkty - uczniowie klas II i 
wyższych liceów 
ogólnokształcących, 
ogólnokształcących szkół 
muzycznych II stopnia, liceów 
sztuk plastycznych 

5.000 zł minimum 100 pkt minimum 115 pkt 
4.000 zł w przedziale 65-99,9 pkt w przedziale 65-114,9 pkt 
3.000 zł w przedziale 35-64,9 pkt w przedziale 35-64,9 pkt 

§ 2 Zasady, warunki, i tryb przyznawania stypendium 

1. O stypendium może się ubiegać uczeń, który spełni łącznie niżej wymienione warunki: 

1) jest uczniem klasy VI-VIII szkoły podstawowej lub ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia lub 
uczniem liceum ogólnokształcącego, ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia lub liceum sztuk 
plastycznych z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego; 

2) uzyskał w roku szkolnym 2022/2023 jedno szczególne osiągnięcie: 

a) określone w załączniku nr 1 lub 

b) określone w załączniku nr 2 lub 

c) inne, w konkursie lub olimpiadzie wiedzy o zasięgu minimum województwa, wpisującym się 
w kształcenie ogólne i będącym pod patronatem Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. Honorowane będą 
osiągnięcia na poziomie: I, II lub III miejsca lub laureata, a w przypadku konkursów lub olimpiad, których 
etapem pośrednim jest etap wojewódzki lub ponadwojewódzki, również promocja z tego etapu do kolejnego; 

3) nie otrzymał stypendium w ramach projektu „Prymus Pomorza i Kujaw II” na rok szkolny 2023/2024; 

4) uzyskał minimum punktowe na poziomie 35 punktów liczonych zgodnie z zapisami § 4. 

2. Ubiegający się o stypendium zobowiązany jest do posiadania poczty elektronicznej, a także regularnego 
sprawdzania wiadomości przychodzących na tę pocztę. Ubiegający się o stypendium wyraża zgodę na 
komunikowanie się z nim za pośrednictwem tego środka przekazu. 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 1



3. Ubiegający się o stypendium wyraża zgodę na wykorzystanie wizerunku oraz danych osobowych do 
celów promocji programu. 

4. Stypendium otrzymają uczniowie, którzy spełnią warunki określone w ust. 1. 

§ 3 Zasady składania dokumentów rekrutacyjnych 

1. O stypendium wnioskuje pełnoletni uczeń lub rodzic/opiekun prawny niepełnoletniego ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium należy wypełnić na formularzu, który zostanie zamieszczony na stronie 
https://kujawsko-pomorskie.pl  w zakładce „Edukacja”, „Programy stypendialne” i dalej „Program 
stypendialny „Prymus Pomorza i Kujaw Plus”. 

3. Wnioski należy składać w wersji papierowej (wydruk elektronicznej wersji wniosku uzupełniony 
o wymagane podpisy) w terminie 14 dni od daty wejścia w życie uchwały w sprawie niniejszego Regulaminu. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć następujące załączniki: 

1) kserokopie zaświadczeń lub innych dokumentów bądź wydruków ze stron internetowych potwierdzające 
osiągnięcia w konkursach lub olimpiadach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2; 

2) kserokopię świadectwa szkolnego za rok szkolny 2022/2023; 

3) zaświadczenie potwierdzające status ucznia szkoły, którego wzór stanowi załącznik nr 3. 

5. Wszelkie kserokopie dokumentów muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem przez 
ubiegającego się o stypendium. 

6. Ubiegający się o stypendium zobowiązany jest posiadać oryginały przedłożonych kserokopii dokumentów 
i okazać je na każde wezwanie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

7. Wnioski składane osobiście należy dostarczyć do Punktu Informacyjno-Podawczego, pl. Teatralny 2, 
87-100 Toruń. 

8. Drogą pocztową wnioski składa się w zamkniętych kopertach adresując na: 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, Departament Edukacji, 
pl. Teatralny 2, 87-100 Toruń, z dopiskiem: Wniosek o stypendium - „Prymus Pomorza i Kujaw Plus”. 

9. W przypadku dokumentów składanych drogą pocztową, o złożeniu w terminie decyduje data stempla 
pocztowego (data nadania). 

10. W przypadku niekompletności wniosku o przyznanie stypendium, ubiegający się o stypendium zostanie 
wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. Powiadomienie 
o konieczności uzupełnienia wniosku przekazane będzie za pomocą poczty e-mail. Nieuzupełnienie wniosku 
w terminie skutkuje odrzuceniem wniosku. 

11. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 4 Ocena wniosków 

1. W celu ustalenia wartości stypendium, stosuje się następujące kryteria punktowe: 

1) kryterium I – średnia ocen z następujących przedmiotów z ostatniego roku szkolnego wykazanych na 
świadectwie szkolnym jako obowiązkowe zajęcia edukacyjne spośród następujących: matematyka, języki obce 
nowożytne, geografia, biologia, chemia, fizyka, przyroda, informatyka, zajęcia komputerowe, podstawy 
przedsiębiorczości, język polski, historia, wiedza o społeczeństwie, wiedza o kulturze, historia muzyki, historia 
sztuki, prawo, filozofia; średnia ocen to średnia arytmetyczna z przedmiotów „kluczowych” zaokrąglona 
matematycznie do 2 miejsc po przecinku; liczbę punktów w ramach kryterium ustala się jako iloczyn średniej 
ocen i liczby 4 w zaokrągleniu do 1 miejsca po przecinku; 

2) kryterium II – uzyskane osiągnięcia w konkursach i olimpiadach organizowanych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz 
sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036), określone 
w załączniku nr 1; punktowanych jest maksymalnie pięć osiągnięć z różnych konkursów/olimpiad, uzyskanych 
w roku szkolnym 2022/2023; punkty za osiągnięcia w ramach jednego konkursu nie sumują się; osiągnięcia 
oraz przysługującą za nie liczbę punktów wskazano w załączniku nr 1; 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 2



3) kryterium III – uzyskane dodatkowe osiągnięcia w konkursach i olimpiadach pozostałych, określonych 
w załączniku nr 2; punktowane są maksymalnie trzy osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym 2022/2023 
w różnych konkursach lub olimpiadach; punktację oraz wymagany poziom osiągnięcia wskazano w załączniku 
nr 2; 

4) kryterium IV – uzyskane osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit c; punktowane są 
maksymalnie trzy osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym 2022/2023 w różnych konkursach lub olimpiadach; 
osiągnięcia punktuje się jak w załączniku nr 2. 

2. Łączna liczba punktów jest sumą punktów uzyskanych w kryterium I, II, III i IV. 

§ 5 Przyznanie i wypłata stypendium 

1. Lista stypendystów obejmie uczniów, których wnioski spełnią wymogi formalne. Osoby te będą 
uszeregowane na tej liście zgodnie z wysokością przyznanego stypendium. Listę stypendystów zatwierdza 
Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w drodze uchwały. 

2. Lista stypendystów zostanie ogłoszona na stronie internetowej wskazanej w § 3 ust. 2. 

3. Uczniowie, którzy kwalifikują się do otrzymania stypendium, będą zobowiązani do: 

1) dostarczenia we wskazanym terminie następujących dokumentów: 

a) formularza uzupełnienia wniosku o przyznanie stypendium – podpisany wydruk dokumentu, 

b) oświadczenia o rachunku bankowym na potrzeby wypłaty stypendium – podpisany wydruk dokumentu; 

2) podpisania we wskazanym terminie umowy stypendialnej. 

4. Stypendium będzie wypłacone jednorazowo, w terminie do końca 2024 r. 

5. Stypendium przekazane będzie na rachunek bankowy wskazany w oświadczeniu. 

6. Stypendysta traci prawo do stypendium w przypadku zaistnienia któregokolwiek z niżej wymienionych 
przypadków: 

1) stypendysta nie dostarczy dokumentów wskazanych w ust. 3 pkt 1; 

2) stypendysta lub rodzic/opiekun prawny nie podpisze umowy stypendialnej; 

3) stypendium przyznane zostało na podstawie nieprawdziwych informacji zawartych we wniosku 
o przyznanie stypendium; 

4) stypendysta lub rodzic/opiekun prawny złoży pisemne oświadczenie o rezygnacji ze stypendium; 

5) stypendysta w okresie objęcia wsparciem stypendialnym zmieni szkołę na znajdującą się poza terenem 
województwa kujawsko-pomorskiego. 

7. W przypadku utraty prawa do stypendium, stypendysta zobowiązany jest do zwrotu pobranej w roku 
szkolnym kwoty stypendium wraz z odsetkami, liczonymi jak dla zaległości podatkowych od dnia przekazania 
stypendium uczniowi do dnia zwrotu, na wskazany numer rachunku bankowego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

8. Warunkiem wypłaty stypendium jest dostępność środków na ten cel na rachunku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 6 Obowiązki stypendysty 

Obowiązkami stypendysty są: 

1) wykorzystanie stypendium na cele związane z rozwojem edukacyjnym, a w szczególności na: 

a) zakwaterowanie w bursie, internacie lub na stancji, 

b) posiłki w stołówce szkoły, internacie lub prowadzonej przez inny podmiot, 

c) przygotowanie ucznia do konkursów, turniejów i olimpiad, 

d) uczestnictwo w zajęcia pozalekcyjnych i pozaszkolnych (w tym w kursach e-learningowych), 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 3



e) zakup specjalistycznego sprzętu zgodnego z kierunkiem rozwoju edukacyjnego ucznia (m. in.: 
komputerów, smartfonów, pomocy dydaktycznych), 

f) transport do i ze szkoły, środkami komunikacji zbiorowej, 

g) inne koszty związane z pobieraniem nauki w szkole, poza szkołą oraz rozwojem edukacyjnym ucznia; 

2) przekazywanie do Departamentu pisemnych lub e-mailowych informacji o wszelkich zmianach danych 
teleadresowych oraz zmianie szkoły w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany. 

 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1do Regulaminu 

WYKAZ OSIĄGNIĘĆ UZYSKANYCH W KONKURSACH I OLIMPIADACH ORGANIZOWANYCH 
NA PODSTAWIE ROZPORZĄDZENIA MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ I SPORTU Z DNIA 

29 STYCZNIA 2002 R. W SPRAWIE ORGANIZACJI ORAZ SPOSOBU PRZEPROWADZANIA 
KONKURSÓW, TURNIEJÓW I OLIMPIAD, WRAZ Z PUNKTACJĄ 

Punktacja za osiągnięcia w niżej wymienionych olimpiadach i konkursach: 

osiągnięcia w konkursach w olimpiadach 

zdobycie tytułu, nagrody, wyróżnienia lub medalu 
na olimpiadzie międzynarodowej  x 120 pkt 

kontynuacja olimpiady (udział) ujętej w wykazie na 
olimpiadzie 
międzynarodowej 

x 90 pkt 

tytuł laureata 20 pkt 60 pkt 

tytuł finalisty 16 pkt 

zakwalifikowanie do finału 10 pkt 
52 pkt 

Osiągnięcia w olimpiadach przedmiotowych w których laureaci i finaliści, którzy zgodnie z art. 44zzh 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r., poz. 2230 z późn. zm.) są zwolnieni 
z egzaminu maturalnego z danego przedmiotu. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału olimpiady. 

Lp. Nazwa Olimpiady Organizator 

1 Olimpiada Języka Francuskiego PROF.- EUROPE Stowarzyszenie Nauczycieli Języka 
Francuskiego w Polsce 

2 Olimpiada Języka Białoruskiego Uniwersytet Warszawski- Katedra Białorutenistyki 

3 Olimpiada Języka Niemieckiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Bogumiła 
Lindego w Poznaniu 

4 Olimpiada Języka Angielskiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Bogumiła 
Lindego w Poznaniu 

5 Olimpiada Języka Hiszpańskiego  Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Bogumiła 
Lindego w Poznaniu 

6 Olimpiada Języka Łacińskiego Polskie Towarzystwo Filologiczne w Warszawie 
7 Olimpiada Artystyczna  Stowarzyszenie Przyjaciół Olimpiady Artystycznej w 

Warszawie 
8 Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 
9 Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 
10 Olimpiada Filozoficzna  Polskie Towarzystwo Filozoficzne w Warszawie  
11 Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne  
12 Olimpiada Geograficzna Polskie Towarzystwo Geograficzne w Warszawie 
13 Olimpiada Informatyczna Fundacja Rozwoju Informatyki w Warszawie 
14 Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w 

Warszawie 
15 Ogólnopolska Olimpiada Historyczna  Polskie Towarzystwo Historyczne w Warszawie 
16 Olimpiada Literatury i Języka 

Polskiego 
Instytut Badań Literackich PAN 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 1



17 Olimpiada "Losy żołnierza i dzieje 
oręża polskiego" 

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, Uniwersytet 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Centralna 
Biblioteka Wojskowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Warszawie 

18 Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym 

Uniwersytet Warszawski 

Osiągnięcia w olimpiadach interdyscyplinarnych, przedmiotowych, z przedmiotów dodatkowych lub 
tematycznych, w których laureaci i finaliści nie uzyskują uprawnień w systemie egzaminacyjnym. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału olimpiady. 

Lp. Nazwa Olimpiady Organizator 

1 Olimpiada Astronomiczna 
Planetarium i Obserwatorium 
Astronomiczne im. Mikołaja Kopernika w 
Chorzowie 

2 Olimpiada Wiedzy Ekologicznej Liga Ochrony Przyrody 
3 Olimpiada Lingwistyki Matematycznej Fundacja Matematyków Wrocławskich 

4 Olimpiada Przedsiębiorczości Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych w Warszawie 

5 
Olimpiada Wiedzy Chemicznej z Wydziałem Chemii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego dla szkół 
ponadpodstawowych 

Wydział Chemii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego oraz Fundacja Nauka i 
Wiedza 

6 Olimpiada Wiedzy o Rodzinie Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w 
Olsztynie 

7 Olimpiada Wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej Filmoteka Narodowa – Instytut 
Audiowizualny w Warszawie 

8 Olimpiada Wiedzy o Prawie i Wymiarze 
Sprawiedliwości 

Instytut Wymiaru Sprawiedliwości w 
Warszawie 

9 Olimpiada Wiedzy o Mediach Wydział Dziennikarstwa Informacji i 
Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego 

10 Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności Uniwersytet Warszawski 

11 Młodzieżowa Olimpiada Wiedzy o Społeczeństwie Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych 

12 Olimpiada Prawosławnej Wiedzy Religijnej Uniwersytet w Białymstoku 

13 Olimpiada Teologii Katolickiej Uniwersytet Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie 

14 Olimpiada Znajomości Afryki Uniwersytet Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie 

15 Olimpiada Mediewistyczna Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w 
Legnicy 

16 Olimpiada Wiedzy o Świecie Antycznym Wydział Prawa Uniwersytetu w 
Białymstoku 

17 Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej „Gwiezdny Krąg” 

Komisja Europejska Przedstawicielstwo w 
Polsce, Parlament Europejski Biuro w 
Polsce oraz Stowarzyszenie „Słupski 
Instytut ds. Młodzieży 

18 Olimpiada Wiedzy o Społeczeństwie Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 
COPTIOSH w Białymstoku 

19 Olimpiada Wiedzy Historycznej Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 
COPTIOSH w Białymstoku 

20 Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 
COPTIOSH w Białymstoku 

21 Olimpiada Wiedzy o III RP Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 
COPTIOSH w Białymstoku 

22 Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 2



Współczesnym COPTIOSH w Białymstoku 

23 Olimpiada Retoryczna Fundacja Klasyczna Szkoła Filozofii im. o. 
Jacka Woronieckiego 

Osiągnięcia w olimpiadach tematycznych, w których laureaci i finaliści zgodnie z art. 44zzze ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty są zwolnieni z części pisemnej egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje w zawodzie. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału olimpiady. 

Lp. Nazwa Olimpiady Organizator 

1 Olimpiada Wiedzy o Żywieniu i Żywności Zespół Szkół Nr 6 im. Mikołaja Reja w 
Szczecinie 

2 Olimpiada Wiedzy o Żywieniu 
Pomorski Uniwersytet Medyczny w 
Szczecinie, współorganizator Zespół Szkół 
nr 6 im. Mikołaja Reja w Szczecinie 

3 Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Żywności 

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, 
Katedra Jakości i Bezpieczeństwa Żywności 
współorganizator Zespół Szkół Przemysłu 
Spożywczego im. J.J. Śniadeckich w 
Poznaniu 

4 Ogólnopolska Olimpiada Spedycyjno-Logistyczna Uniwersytet Gdański Wydział 
Ekonomiczny 

5 Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna 
Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu i 
Międzynarodowa Wyższa Szkoła Logistyki 
i Transportu we Wrocławiu 

6 Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i 
Kartograficznej Stowarzyszenie Geodetów Polskich 

7 Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie 

8 Olimpiada Wiedzy Technicznej 
Naczelna Organizacja Techniczna, 
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych 

9 Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 
10 Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych  Politechnika Warszawska 

11 Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i 
Elektronicznej 

Akademia Górniczo-Hutnicza im. 
Stanisława Staszica w Krakowie 

12 Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 
"Euroelektra" Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

13 Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Energetycznej 
"EUROELEKTRA" Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

14 Olimpiada Liderów Telekomunikacji i Informatyki 
POLTELEINFO Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

15 Olimpiada Elektroników i Mechatroników 
ELEKTROMECHATRON Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

16 Olimpiada Wiedzy o Elektrotechnice i Energetyce EDU-
ELEKTRA 

Fundacja Edukacyjna EDUELEKTRA w 
Bydgoszczy 

17 Olimpiada Innowacji Technicznych i Wynalazczości / 
Olimpiada Wiedzy o Wynalazczości 

Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców 
i Racjonalizatorów w Warszawie 

18 Olimpiada Innowacji Technicznych w Elektronice i 
Mechatronice 

Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców 
i Racjonalizatorów w Warszawie 

19 Olimpiada Innowacji Technicznych w Telekomunikacji i 
Informatyce 

Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców 
i Racjonalizatorów w Warszawie 

20 Olimpiada Innowacji Technicznych w Mechanice Związek Stowarzyszeń Wynalazców i 
Racjonalizatorów w Warszawie) 

21 Olimpiada Innowacji Technicznych w Ochronie Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 3



Środowiska i Racjonalizatorów w Warszawie 

22 Olimpiada Statystyczna Polskie Towarzystwo Statystyczne, Główny 
Urząd Statystyczny  

23 
 Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Handlowo-
Menedżerskich/ Olimpiada Wiedzy i Umiejętności 
Menedżerskich 

Stowarzyszenie Dyrektorów i Nauczycieli 
Twórczych i Aktywnych Szkół 
Zawodowych 

24 Ogólnopolska Olimpiada "Warto wiedzieć więcej o 
ubezpieczeniach społecznych" 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych z siedzibą 
w Warszawie 

25 Olimpiada Ochrony Środowiska i Chemii 
Zrównoważonego Rozwoju 

Wydział Chemii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 

26 Olimpiada Wiedzy o Turystyce Wydział Nauk Geograficznych 
Uniwersytetu Łódzkiego 

Osiągnięcia w olimpiadach przedmiotowych, w których zgodnie z art. 44zx ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty są zwolnieni z danego zakresu odpowiedniej części egzaminu ósmoklasisty oraz 
uprawniających do przyjmowania laureatów i finalistów w pierwszej kolejności do szkół ponadpodstawowych. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału olimpiady. 

Lp. Nazwa Olimpiady Organizator 

1 Olimpiada Języka Angielskiego Juniorów Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela 
Bogumiła Lindego w Poznaniu 

2 Olimpiada Historyczna Juniorów Polskie Towarzystwo Historyczne 
3 Olimpiada Informatyczna Juniorów  Fundacja Rozwoju Informatyki 

4 Olimpiada Literatury i Języka Polskiego dla szkół 
podstawowych Instytut Badań Literackich PAN 

5 Olimpiada Matematyczna Juniorów Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej 
w Warszawie 

Osiągnięcia w konkursach organizowanych bądź współorganizowanych przez Kujawsko-Pomorskiego 
Kuratora Oświaty dla uczniów szkół podstawowych, w których laureaci uzyskują prawo wstępu do dowolnie 
wybranej szkoły ponadpodstawowej. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału konkursu, w przypadku konkursu 
matematycznego „Liga Zadaniowa” dodatkowo I i II miejsce punktowane na równi z zaproszeniem do finału1) . 

Honorowane na równi z niżej wymienionymi będą osiągnięcia w analogicznych konkursach organizowane 
przez kuratorów oświaty z innych województw. 

Lp. Nazwa konkursu 

1 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii 
2 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z chemii 
3 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z fizyki 
4 Konkurs Wojewódzki z Fizyki i Astronomii 
5 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z geografii 
6 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z historii 
7 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka angielskiego 
8 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka francuskiego 
9 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka hiszpańskiego 
10 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka niemieckiego 
11 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka polskiego 
12 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka rosyjskiego 
13 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z informatyki 
14 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z matematyki 

 
1) nie akceptuje się zajęcia III miejsca oraz wyróżnienia w konkursie „Liga Zadaniowa” 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 4



15 Konkurs matematyczny „Liga Zadaniowa” 
uwaga: honorowane na równi z zaproszeniem do finału będą zaświadczenia o zajęciu I lub II miejsca 

 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

WYKAZ OSIĄGNIĘĆ UZYSKANYCH W OLIMPIADACH I KONKURSACH POZOSTAŁYCH 
W KRYTERIUM III, WRAZ Z PUNKTACJĄ 

Punktacja za osiągnięcia w niżej wymienionych olimpiadach i konkursach: 8 pkt 

Konkursy na podstawie komunikatów Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie wykazów 
zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych – zawody wiedzy szczebla co najmniej wojewódzkiego oraz inne 
konkursy o zasięgu co najmniej wojewódzkim. 

Lp. Organizator Nazwa zawodów 
(konkursów / olimpiad) 

Szczebel zawodów Wymagany 
poziom 

osiągnięcia 

1 Mazowiecki Kurator Oświaty  
Konkurs Historyczny 
"Losy żołnierza i dzieje 
oręża polskiego (...)” 

ponadwoje-wódzki  finalista, laureat 

2 Podkarpacki Kurator Oświaty 
Ponadwojewódzki Konkurs 
Budowy i Programowania 
Robotów GG Robot (...) 

ponadwoje-wódzki finalista, laureat 

3 
Centrum Edukacji Młodzieży 
im. ks. Jerzego Popiełuszki w 
Górsku 

Wojewódzki Konkurs 
Interdyscyplinarny O 
Wielkich Polakach 

wojewódzki finalista, laureat 

4 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w 
Bydgoszczy  

Konkurs wiedzy o 
zdrowym stylu życia 
"Trzymaj Formę!"  

krajowy  I, II, III miejsce  

5 Fundacja FORUM 
ATOMOWE  

Z Energią dla Klimatu - 
Ogólnopolski Konkurs 
Wiedzy o Wpływie 
Energetyki na Środowisko  

krajowy  3 laureatów  

6 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi w 
Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Biologiczny dla uczniów 
szkół podstawowych 
"Kasper Biologiczny"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

7 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi w 
Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Języka Angielskiego 
"English is Easy"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

8 

Porozumienie Parków 
Krajobrazowych Polski- 
Zespół Lubelskich Parków 
Krajobrazowych  

Ogólnopolski Konkurs 
„Poznajemy Parki 
Krajobrazowe Polski"  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca  

9 
Szkoła Podstawowa nr 57 im. 
Towarzystwa Miłośników 
Miasta Bydgoszczy  

Wojewódzki Konkurs 
Genealogiczny  wojewódzki  I, II, III miejsce  

10 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi w 
Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Polonistyczny dla uczniów 
klas podstawowych 
"Kasper Polonistyczny"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

11 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi w 
Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Historyczno-Wosowski dla 
uczniów szkół 
podstawowych "Kasper 
Historyczno-Wosowski"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

12 I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 

Wojewódzki Konkurs 
Matematyczny dla szkół wojewódzki  laureaci I, II, III 

miejsca  

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 1



Oddziałami Dwujęzycznymi w 
Inowrocławiu  

podstawowych "Kasper 
Matematyczny"  

13 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi w 
Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Chemiczny dla uczniów 
szkół podstawowych 
"Kasper Chemiczny"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

14 Miejski Ośrodek Edukacji 
Nauczycieli w Bydgoszczy  

Ogólnopolski Konkurs 
"Historia polskiego i 
światowego olimpizmu" 

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca  

15 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi w 
Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Wiedzy o Krajach 
Niemieckojęzycznych 
"Kasper krajoznawczy 
DACH-Reise"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

16 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi w 
Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Geograficzny dla uczniów 
szkół podstawowych 
"Kasper Geograficzny"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

17 

Naukowa i Akademicka Sieć 
Komputerowa – Państwowy 
Instytut Badawczy z siedzibą 
w Warszawie  

Ogólnopolska Olimpiada 
Antysmogowa- Konkurs 
Wiedzy o Powietrzu i 
Zmianach Klimatu  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca  

18 

IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Tadeusza Nowakowskiego 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Bydgoszczy  

Wojewódzki Konkurs 
Recytatorski Twórczości 
Tadeusza Nowakowskiego  

wojewódzki  I, II, III miejsce  

19 Szkoła Podstawowa nr 34 w 
Bydgoszczy  

Ogólnopolski Konkurs 
"Ratujemy życie"  krajowy  

I, II, III miejsce 
drużynowo w 
kategorii 
wiekowej VII-
VIII klasa szkoła 
podstawowa  

20 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

Interdyscyplinarny 
Konkurs Matematyczno – 
Informatyczny dla uczniów 
szkół podstawowych  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

21 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

Interdyscyplinarny 
Konkurs Matematyczno – 
Chemiczny dla uczniów 
szkół podstawowych  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

22 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Angielskiego i 
Wiedzy o Krajach 
Anglosaskich Masters of 
English  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

23 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

Wojewódzki konkurs 
matematyczny dla uczniów 
szkół podstawowych  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

24 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

konkurs biologiczny dla 
uczniów szkół 
podstawowych  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

25 
Technikum nr 9, Zespół Szkół 
Inżynierii Środowiska w 
Toruniu  

Konkurs Przyrodniczo-
Techniczny "Od 
przyrodnika do technika"  

wojewódzki  laureaci  

26 Szkoła Podstawowa nr 57 im. 
TMMB w Bydgoszczy  

Wojewódzki Konkurs 
Wiedzy o Powstaniu wojewódzki  laureaci  

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 2



Warszawskim  

27 SGP Systems, s.r.o.  Międzynarodowy Konkurs 
Programistyczny Baltie  międzynarodowy  laureaci  

28 
VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich w Bydgoszczy  

„Medycyna na szóstkę” 
wojewódzki konkurs 
przyrodniczy dla uczniów 
szkół podstawowych  

wojewódzki  laureaci I miejsca  

29 
VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich w Bydgoszczy  

Wojewódzki konkurs 
matematyczny 
„Matematyka na 6” dla 
uczniów szkół 
podstawowych  

wojewódzki  laureaci I miejsca  

30 
Polskie Stowarzyszenie 
Nauczycieli Języka 
Niemieckiego  

Ogólnopolski Konkurs 
Języka Niemieckiego Lust 
auf Lesen  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca 

31 Urząd Miasta Torunia  

Ogólnopolski Konkurs 
Wiedzy o Mikołaju 
Koperniku dla uczniów 
szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych w 
roku szkolnym 2022/2023  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca 

32 Wielkopolski Kurator Oświaty  

Ogólnopolski Konkurs 
„Ignacy Jan Paderewski - 
pianista wirtuoz, 
kompozytor, polityk, 
dyplomata, mąż stanu, 
mecenas sztuki i 
architektury”  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca 

33 
Polskie Towarzystwa 
Miłośników Astronomii 
Oddział w Toruniu  

Wojewódzki Konkurs na 
Referat z Zakresu 
Astronomii i Astronautyki  

wojewódzki  laureaci I, II, III, 
IV miejsca  

34 Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze  

Ogólnopolski 
Młodzieżowy Konkurs 
Krajoznawczy "Poznajemy 
Ojcowiznę"  

krajowy  
Grand Prix i 
laureaci I, II, III 
miejsca  

35 Polski Związek Motorowy  
Ogólnopolski Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym  

krajowy  

laureaci I, II, III 
miejsca w 
kategorii klas IV-
VIII  

36 
Wydział Chemii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego; Fundacja 
Nauka i Wiedza  

Olimpiada Wiedzy 
Chemicznej dla szkół 
podstawowych  

krajowy laureaci I, II i III 
miejsca  

37 Muzeum Sztuki i Techniki 
Japońskiej Manggha  

Solidarność i 
odpowiedzialność. Droga 
dzieci syberyjskich do 
Polski - pomoc Japonii i 
Polonii amerykańskiej 
1919-1922  

krajowy laureaci I, II, III 
miejsca  

38 
Fundacja Promocji i 
Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych w Warszawie  

Młodzieżowa Olimpiada 
Wiedzy o Społeczeństwie  krajowy laureaci I, II, III 

miejsca  

39 
Kancelaria Sejmiku 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  

Regionalny Konkurs 
Wiedzy o Samorządzie 
Terytorialnym  

wojewódzki I, II, III miejsce, 
wyróżnienie 

40 Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Wojewódzki Konkurs im. 
gen. bryg. prof. Elżbiety wojewódzki I, II, III miejsce, 

wyróżnienie 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 3



Pomorskiego; Biblioteka 
Pedagogiczna im. gen. bryg. 
prof. Elżbiety Zawackiej w 
Toruniu  

Zawackiej „Oni tworzyli 
naszą historię”  

41 
Kujawsko-Pomorskie Centrum 
Edukacji Nauczycieli w 
Toruniu  

Kujawsko-Pomorski 
Festiwal Projektów 
Edukacyjnych  

wojewódzki 
I, II, III miejsce, 
wyróżnienie 
specjalne  

42 

Szkoła Podstawowa 
Towarzystwa Salezjańskiego 
im. św. Dominika Savio w 
Toruniu i Wydział 
Katechetyczny Kurii 
Diecezjalnej Toruńskiej 

Diecezjalny Konkurs 
Biblijny "Czytam Pismo 
Święte" 

wojewódzki 

laureaci poziomu 
wojewódzkiego – 
uczniowie kl. VII 
i III szkoły 
podstawowej 

43 

IX Liceum Ogólnokształcące  
im. Tadeusza Nowakowskiego  
z Oddziałami Dwujęzycznymi  
w Bydgoszczy 

Wojewódzki Konkurs 
Literacki  
im. Tadeusza 
Nowakowskiego 
„Urzeczenia bydgoskie” 

wojewódzki laureaci I, II, III 
miejsca 

44 Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 1 we Włocławku 

Konkurs Biblijny "Czy 
znasz Ewangelię wg Św. 
(...)?" 

krajowy laureaci I, II, III 
miejsca 

45 

Fundacja Akademia IBSE 
objęty Honorowym 
Patronatem przez JM Rektora 
Uniwersytetu Jagiellońskiego  

Ogólnopolskiego Konkursu 
Nauk Przyrodniczych 
„Świetlik®” 

krajowy 

laureaci I, II 
miejsca w 
kategoriach klas 
IV-VIII 

46 Szkoła Podstawowa nr 23 im. 
KOU w Toruniu 

Wojewódzki Konkurs 
"Ścieżki fizyczno-
ekologiczne" 

wojewódzki 
laureat I miejsca, 
II, III miejsce 
(wyróżnienia) 

47 Szkoła Podstawowa nr 38 w 
Bydgoszczy 

Wojewódzki Konkurs 
Wiedzy o NATO wojewódzki laureaci I, II, III 

miejsca 
 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

WZÓR ZAŚWIADCZENIA O STATUSIE UCZNIA SZKOŁY 

………………………………… …………………………………………….…………………. 
 pieczątka szkoły miejscowość, data 
  

ZAŚWIADCZENIE O STATUSIE UCZNIA SZKOŁY 

Zaświadcza się, że: 

imię i nazwisko…………………………………………................……………………………………… 

PESEL………………………………………………………… 

w roku szkolnym ……………...…./……………...…. jest uczniem/uczennicą: 

nazwa szkoły………………………………………………………...............…………………………… 

klasa………………… 

…….……..……..……………….……………… 

pieczątka i podpis pracownika szkoły 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych w ramach 
programu stypendialnego „Prymus Pomorza i Kujaw Plus”. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa podejmowanie 
uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów należy do wyłącznej kompetencji 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Artykuł 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty mówi o tym, że w przypadku, gdy 
jednostka samorządu terytorialnego przyjmie program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na 
miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 
postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu 
barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym 
obszarze. 

Uchwałą Nr LIX/808/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął 
Kujawsko-Pomorski Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na lata 2023-2029 będący podstawą do podjęcia niniejszej uchwały. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych w ramach 
programu stypendialnego „Prymus Pomorza i Kujaw Plus” podlega, na podstawie art 10b ust. 8 pkt 1 ustawy 
o samorządzie województwa, opiniowaniu przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Projekt ten na podstawie § 2 ust. 1 uchwały Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 
miejscowego (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 4690) podlega również 
konsultacjom z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Projekt otrzymał pozytywną opinię Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
W procesie konsultacji wpłynęła jedna uwaga, która nie została uwzględniona. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Program „Prymus Pomorza i Kujaw Plus” stanowi uzupełnienie projektu „Prymus Pomorza i Kujaw II” 
realizowanego przez Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w ramach Działania 08.18 Stypendia dla uczniów, programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027. Projekt „Prymus Pomorza i Kujaw II” przewiduje przyznawanie i wypłatę stypendium uzdolnionym 
uczniom klas VI-VIII szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia oraz uczniów 
wszystkich klas liceów ogólnokształcących, ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia i liceów sztuk 
plastycznych będącym w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej. Program „Prymus Pomorza i Kujaw 
Plus” zakłada przyznanie i wypłatę stypendiów uczniom, którzy uzyskali szczególne osiągnięcia, ale 
nie uzyskali stypendium w projekcie „Prymus Pomorza i Kujaw II”. Spełnienie warunku niekorzystnej sytuacji 
społeczno-ekonomicznej nie jest wymagane przez kandydatów do stypendium w tym programie. Projekt 
Regulaminu opracowany został przez Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Stypendia finansowane będą z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

5.Ocena skutków regulacji: 

Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwi ubieganie się o stypendium uczniom, którzy nie spełniali warunków 
ubiegania się o stypendium w projekcie „Prymus Pomorza i Kujaw II”,w szczególności w zakresie 
niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej. Z analizy programów stypendialnych „Humaniści na start!” 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 1



oraz „Prymus Pomorza i Kujaw” przeprowadzonej za lata szkolne 2021/2022 i 2022/2023 szacuje się, że 
budżet programu stypendialnego „Prymus Pomorza i Kujaw Plus” wyniesie ok. 600.000,00 zł. 

Id: 9D217213-7388-4534-B0D9-7A8B6D2EA43E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/69/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych w ramach programu stypendialnego„Prymus Pomorza i Kujaw Plus”
	Załącznik 1 - WYKAZ OSIĄGNIĘĆ UZYSKANYCH W KONKURSACH I OLIMPIADACH ORGANIZOWANYCH NA PODSTAWIE ROZPORZĄDZENIA MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ I SPORTU Z DNIA 29 STYCZNIA 2002 R. W SPRAWIE ORGANIZACJI ORAZ SPOSOBU PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW, TURNIEJÓW I OLIMPIAD, WRAZ Z PUNKTACJĄ do Załącznika 1
	Załącznik 2 - WYKAZ OSIĄGNIĘĆ UZYSKANYCH W OLIMPIADACH I KONKURSACH POZOSTAŁYCH W KRYTERIUM III, WRAZ Z PUNKTACJĄ do Załącznika 1
	Załącznik 3 - WZÓR ZAŚWIADCZENIA O STATUSIE UCZNIA SZKOŁY do Załącznika 1
	Uzasadnienie


